

# **K/S Danskib 19**

**CVR-nr. 17 77 52 78**

**Årsrapport for 2013**  
**(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/04 2014

---

Fritz Larsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance pr. 31. december 2013	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 19 Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup  Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 E-mail: id@idship.dk Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk  CVR-nr.: 17 77 52 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 20. december 1993 Hjemsted: Gentofte
<b>Stamkapital</b>	DKK 275.750.000
<b>Anparter</b>	11.030 anparter
<b>Komplementar</b>	Skibdan XIX ApS
<b>Tegningsregel</b>	Kommanditselskabet tegnes af komplementaren eller af den samlede bestyrelse.
<b>Bestyrelse</b>	Fritz Larsen Jakob Vind Poul Erik Rosendal
<b>Revision</b>	Ankjær-Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S Århusgade 88, 2. sal 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje anparter i kommanditselskaber, som ejer og driver skibe.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året blev 2013 et underskud på DKK 1.381.810 og egenkapitalen ultimo er på DKK 4.507.151. Resultatet er en væsentlig forbedring i forhold til sidste regnskabsår, men stadig ikke tilfredsstillende.

Selskabets bestyrelse har valgt ikke at gennemføre en reduktion af selskabets stamkapital, idet selskabet endnu ikke har kunnet tilbagetage anparter i fuldt omfang fra investorer som ikke har betalt de opkrævede rater. Bestyrelsen forventer at kunne gennemføre dette i indeværende regnskabsår.

Pt. er 71,5% af investorerne ajour med betalingerne til selskabet, 8% har en igangværende afdragsordning og 20,5% er til retslig inkasso.

2013 var endnu et turbulent år for vores investering K/S Handybulk. For at tilvejebringe likvider, og forsøge at opfylde bankernes finansielle krav, er der i 2013 solgt 3 skibe direkte, solgt 1 skib med time charter tilbage og refinansieret 2 skibe på bareboat basis. Selskabet driver i dag således blot 4 skibe fuldt ud og har yderligere 1 skib i time charter.

En væsentlig årsag til salg og refinansiering var selvfølgelig, at det dårlige marked fra 2012 fortsatte ind i 2013 med spotrater i januar 2013 på USD 6.600 for en indeks 100 handysize bulkcarrier. I februar steg rateniveauet fra USD 6.600 til et niveau på ca. USD 8.000 frem til september, hvor det næste løft i raterne indfandt sig med en top ved årsskiftet på USD 11.500 pr. dag.

Uagtet de kortsigtede udsving i bulkraterne er Handybulk dog fortsat ganske positiv på rateudviklingen og forventer, at indeks atter kommer over USD 10.000 indenfor ganske kort tid, samt at resten af 2014 (og 2015) vil vise en yderligere positiv udvikling dog med de sædvanlige udsving hen over sommeren.

K/S Handybulk har ingen planer om indkaldelse af yderligere kapital i indeværende regnskabsår.

I øvrigt henvises der til [www.investeringsgruppen.dk](http://www.investeringsgruppen.dk), hvor det vil være muligt for investorerne i K/S Danskib 19 at få adgang til login på K/S Handybulks hjemmeside ved henvendelse til administrator.

K/S Danskib 19 forventer ikke at skulle indkalde rater hos selskabets investorer i 2014. Det er dog fortsat en forudsætning, at de investorer som har afdragsordninger betaler til selskabet samt at selskabets investeringer i K/S Handybulk udvikler sig positivt fremadrettet.

Bestyrelsen forventer, at indeværende regnskabsår forløber som budgetteret.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>2.662.606</b>	<b>9.265.394</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.910.636</u>	<u>-5.481.334</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-248.030</b>	<b>3.784.060</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-474.040	-12.783.074
Andre driftsomkostninger		<u>-773.405</u>	<u>-4.680.162</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.495.475</b>	<b>-13.679.176</b>
Finansielle indtægter	4	644.426	1.811.091
Finansielle omkostninger	5	<u>-530.761</u>	<u>-3.321.455</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.381.810</u></b>	<b><u>-15.189.540</u></b>
Overført resultat		<u>-1.381.810</u>	<u>-15.189.540</u>
		<b><u>-1.381.810</u></b>	<b><u>-15.189.540</u></b>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Skibe		<u>5.044.175</u>	<u>17.464.591</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>5.044.175</b></u>	<u><b>17.464.591</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.044.175</b></u>	<u><b>17.464.591</b></u>
Deponering	7	1.105.900	0
Andre tilgodehavender		116.738	575.561
Forfaldne indskud, kommanditister		1.377.309	2.828.642
Forudbetalt skibsdrift		30.899	162.935
Periodeafgrænsningsposter		<u>64.082</u>	<u>76.762</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.694.928</b></u>	<u><b>3.643.900</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.369.075</b></u>	<u><b>2.044.962</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.064.003</b></u>	<u><b>5.688.862</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>9.108.178</b></u></u>	<u><u><b>23.153.453</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Indskudskapital		57.907.500	57.907.500
Overført resultat		-53.400.349	-52.018.539
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>4.507.151</u></b>	<b><u>5.888.961</u></b>
Finanslån		3.530.923	11.200.704
Komplementarlån		6.383	356.354
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>3.537.306</u></b>	<b><u>11.557.058</u></b>
Finanslån	9	784.266	5.278.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.383	90.067
Anden gæld		275.334	339.046
Periodeafgrænsningsposter		1.106	0
Forudbetaling investorer		1.632	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.063.721</u></b>	<b><u>5.707.434</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.601.027</u></b>	<b><u>17.264.492</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.108.178</u></b>	<b><u>23.153.453</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualposter mv.	10		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibene i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgået certeparti.

### 2 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt DKK 55.000 i honorar til bestyrelsen.

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	657.066	3.570.292
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	80.328	7.215.723
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>-263.354</u>	<u>1.997.059</u>
	<b><u>474.040</u></b>	<b><u>12.783.074</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Likvide beholdninger	0	39.762
Kursgevinst, lån	276.140	951.719
Kursgevinst, skibe	0	290.481
Kursgevinst, likvider	60.203	123.430
Morarenter, investorer	<u>308.083</u>	<u>405.699</u>
	<b><u>644.426</u></b>	<b><u>1.811.091</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, K/S Handybulk	309.400	909.807
Kurstab, lån	62.674	1.039.495
Kurstab, likvider	149.117	644.324
Renter bank	1.144	899
Kurstab, skibe	0	721.327
Garanti, finanslån	8.426	5.603
	<u><b>530.761</b></u>	<u><b>3.321.455</b></u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2013	66.143.205
Tilgang i årets løb	129.426
Afgang i årets løb	<u>-48.628.640</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>17.643.991</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	-31.268.108
Årets værdireguleringer	23.710.144
Årets tilbageførsler af værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>-614.826</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>-8.172.790</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	17.410.506
Årets afskrivninger	657.066
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-13.640.546</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>4.427.026</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u><b>5.044.175</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>7 Deponering</b>		
Forfald om mere end ét år	1.105.900	0
	<b><u>1.105.900</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 8 Egenkapital

	<u>Indskuds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	57.907.500	-52.018.539	5.888.961
Årets resultat	0	-1.381.810	-1.381.810
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b><u>57.907.500</u></b>	<b><u>-53.400.349</u></b>	<b><u>4.507.151</u></b>

Stamkapitalen består af 11.030 anpartar à nominelt DKK 25.000, i alt DKK 275.750.000.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør 11.030 anpartar à DKK 5.250, i alt DKK 57.907.500.

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset efter ombytningen til et beløb svarende til DKK 5.000 pr. tegnet anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten og med tillæg af henlagt overskud. Resthæftelsen udgør pr. statusdagen DKK 2.275 pr. anpart. Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan XIX ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.

Indskudskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK	<u>2010</u> DKK	<u>2009</u> DKK
Indskudskapital 1. januar 2013	57.907.500	40.259.500	40.259.500	44.395.750	27.850.750
Tilgang i året	0	17.648.000	0	0	16.545.000
Afgang i året	0	0	0	-4.136.250	0
<b>Indskudskapital 31. december 2013</b>	<b><u>57.907.500</u></b>	<b><u>57.907.500</u></b>	<b><u>40.259.500</u></b>	<b><u>40.259.500</u></b>	<b><u>44.395.750</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Finanslån</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>3.530.923</u>	<u>11.200.704</u>
Langfristet del	3.530.923	11.200.704
Inden for et år	<u>784.266</u>	<u>5.278.321</u>
	<b><u>4.315.189</u></b>	<b><u>16.479.025</u></b>
<b>Komplementarlån</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>6.383</u>	<u>356.354</u>
Langfristet del	6.383	356.354
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.383</u></b>	<b><u>356.354</u></b>

### 10 Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse vedrørende de anparter som selskabet ejer i K/S Handybulk. Resthæftelsen, der pr. 31. december 2013 udgør DKK 28.254.294, er tillige pantsat til K/S Handybulks lånegivere.

Herudover påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser.